

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019 г.

г. Воронеж

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

на капитальный ремонт фундамента

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 238199 руб. 82 коп.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2018г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>												
1	<b>ТЕРр69-16-2</b> Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Ремонт отмостки: бетонной толщиной 15 см (100 м2 отмостки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Прочие ремонтно-строительные работы	0,89	12447,01 978,85	2960,68 77,72	8507,48	11077,84	871,18	2635,01 69,17	7571,65	126,63	112,7

ГРАНД-Смета 2019

2	<p><b>ТЕР06-01-015-10</b>          Приказ ДАСП          Воронеж.обл. от 03.03.15          №61-02-03-30</p>	<p>Армирование подстилающих слоев и          набетонок          (1 т)          (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)          ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):          1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные)          СМР=7,89          Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</p>	0,15575	5671,56 122,97	42,88 2,43	5505,71	883,35	19,15	6,68 0,38	857,52	14,536	2,26
3	<p><b>ТССЦ-101-6040</b>          Приказ ДАСП          Воронеж.обл. от 03.03.15          №61-02-03-30</p>	<p>Сетка сварная из арматурной проволоки          диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100х100          мм          (м2)          ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):          1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные)          СМР=7,89          Материалы</p>	89	11,76		11,76	1046,64			1046,64		
4	<p><b>ТЕРр68-12-4</b>          Приказ ДАСП          Воронеж.обл. от 03.03.15          №61-02-03-30</p>	<p>Разборка покрытий и оснований:          асфальтобетонных с помощью молотков          отбойных          (100 м3 конструкций)          ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):          1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные)          СМР=7,89          Благоустройство (ремонтно-строительные)</p>	0,0125	5496,85 1932,2	3564,65 379,96		68,71	24,15	44,56 4,75		243,35	3,04
5	<p><b>ТЕР27-07-005-02</b>          Приказ ДАСП          Воронеж.обл. от 03.03.15          №61-02-03-30</p>	<p>Устройство покрытий из тротуарной плитки          (10 м2)          (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)          ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):          1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные)          СМР=7,89          Автомобильные дороги</p>	2,5	147,75 126,6	16,76 0,73	4,39	369,38	316,5	41,9 1,83	10,98	13,57	33,93

ГРАНД-Смета 2019

6	<b>ТССЦ-403-8719</b> <i>Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр</i>	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Материалы</i>	25,5	74,43		74,43	1897,97			1897,97		
7	<b>ТЕР27-02-010-01</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (100 м бортового камня) <i>(Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Автомобильные дороги</i>	0,205	2985,46 706,94	89,25 10,29	2189,27	612,02	144,92	18,3 2,11	448,8	87,492	17,94
8	<b>ТССЦ-403-8023</b> <i>Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр</i>	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Материалы</i>	21	18,71		18,71	392,91			392,91		
9	<b>ТЕР46-04-001-04</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Разборка: кирпичных стен (1 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	2	165,54 69,71	95,83 10,37		331,08	139,42	191,66 20,74		8,24	16,48
10	<b>ТЕРр51-6-1</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Уборка грунта с перенкой на 50м (прим.) (100 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)</i>	0,07	5031,33 580,17	4451,16		352,19	40,61	311,58		83	5,81

ГРАНД-Смета 2019

11	<b>ТЕРр62-25-1</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (100 м2 обработанной поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Малярные работы (ремонтно-строительные)</i>	2,1	352,85 35,39	25,95	291,51	740,99	74,32	54,5	612,17	4,29	9,01
12	<b>ТЕРр62-26-4</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Малярные работы (ремонтно-строительные)</i>	2,1	1256,73 120,37	96,45	1039,91	2639,13	252,78	202,55	2183,8	14,59	30,64
13	<b>ТЕРр61-10-1</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтированной поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Штукатурные работы (ремонтно-строительные)</i>	0,2	2620,23 1685,36	1,19	933,68	524,05	337,07	0,24	186,74	201,84	40,37
14	<b>ТЕРр69-9-1</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Очистка помещений от строительного мусора (100 т мусора) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Прочие ремонтно-строительные работы</i>	0,085	1485,24 1485,24			126,25	126,25			214,32	18,22
15	<b>ТССЦпг-01-01-01-041</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Погрузо-разгрузочные работы</i>	8,5	41,05 41,05			348,93	348,93				

ГРАНД-Смета 2019

16	<b>ТССЦпг-03-21-01-015</b> <i>Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89 Перевозка грузов автотранспортом</i>	8,5	12,45	12,45		105,83		105,83			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							21517,27	2695,28	3612,81 98,98	15209,18		290,4
Накладные расходы							2258,27					
Сметная прибыль							1382,87					
<b>Итого по смете:</b>												
Прочие ремонтно-строительные работы							12569,34					130,92
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							912,6					2,26
Материалы							3337,52					
Благоустройство (ремонтно-строительные)							116,11					3,04
Автомобильные дороги							2017,99					51,87
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение)							584,94					16,48
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)							400,92					5,81
Малярные работы (ремонтно-строительные)							3805,35					39,65
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							958,88					40,37
Погрузо-разгрузочные работы							348,93					
Перевозка грузов автотранспортом							105,83					
Итого							25158,41					290,4
Всего с учетом "Многоквартирные жилые дома (кирпичные) СМР=7,89"							198499,85					290,4
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							15209,18					
Машины и механизмы							3612,81					
ФОТ							2794,26					
Накладные расходы							2258,27					
Сметная прибыль							1382,87					
НДС 20%							39699,97					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>238199,82</b>					<b>290,4</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)